Таблица 14.1. Перечень основных средств, используемых в учебном процессе по каждой дисциплине (практике), в разрезе лабораторий, мастерских, учебно-производственных объектов со списком соответствующего оборудования и указанием года выпуска по каждой позиции
	№ п/п
	Индекс
	Наименование дисциплины
(модуля), практики
	Лаборатория, мастерская и др.
	Оборудование / материалы /
технические средства
	Год
изготовления /
предоставления

	1
	ОУД.01
	Русский язык и литература
	Кабинет учебный (ауд. 1А ЛК1)
	Доска меловая
Ноутбук
Проектор
Экран
	2016/2016
2017/2017
2018/2018
2018/2018

	2
	ОУД.02
	Иностранный язык
	Кабинет иностранного языка (ауд. 4 ЛК1)
	Доска меловая
	2014/2014

	3
	ОУД.03
	История
	Кабинет учебный (ауд. 2 ЛК2)
	Доска меловая
Ноутбук
Проектор
Экран
	2017/2017
2017/2017
2018/2018
2018/2018

	4
	ОУД.04
	Физическая культура
	Стадион
Зал баскетбола (6 СК)
Зал волейбола (7 СК)
Зал ОФП (8 СК)
Зал фитнеса (10 СК)
Зал настольного тенниса (11 СК)
	Стадион
Волейбольная площадка
Стойки волейбольные
Сетка волейбольная
Беговая дорожка
Уличный комплекс «Воркаут»
Баскетбольные фермы
Мячи баскетбольные
Шведская стенка
Скамейки гимнастические
Скалодром
Стойки волейбольные
Сетка волейбольная
Футбольные ворота
Мячи волейбольные
Мячи футбольные
Мячи гандбольные
Теннисный стол
	2012/2012
2010/2010
2010/2010
2010/2010
2012/2012
2019/2019
2011/2011
2010/2010
2010/2010
2009/2009
2014/2014
2005/2005
2005/2005
2006/2006
2008/2008
2009/2009
2008/2008
2009/2009

	5
	ОУД.05
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Кабинет основ безопасности жизнедеятельности (ауд. 9 ЛК2)
	Доска меловая
Сейф
ОЗК
Противогазы
Медицинская сумка
	2016/2016
2005/2005
2007/2007
2009/2009
2008/2008

	6
	ОУД.06
	Химия
	Кабинет химии (ауд. 306)
	Доска меловая
Компьютер
Шкаф для хранения реактивов
Шкаф с вытяжкой
Комплект химической посуды и набор химических реактивов
	2009/2009
2016/2016
2007/2007
2008/2008
2010/2010


	7
	ОУД.07
	Обществознание (включая экономику и право)
	Кабинет социально-экономических дисциплин (ауд. 11 ЛК2)
	Доска меловая
Компьютер
Плазменная панель
	2011/2011
2018/2018
2019/2019

	8
	ОУД.08
	Биология
	Кабинет учебный (ауд. 320)
	Доска меловая
Ноутбук
Проектор
Экран
Микроскопы
Налобные лупы
Наборы готовых микропрепаратов
Предметные и покровные стекла
Чашки Петри
Шкаф (стеллаж) для хранения экспонатов
	2009/2009
2016/2016
2017/2017
2017/2017
2008/2008
2008/2008
2009/2009

2006/2006
2010/2010
2009/2009


	9
	ОУД.09
	География
	Кабинет естественных наук (ауд. 3А ЛК1)
	Доска меловая
Шкаф
	2008/2008
2009/2009

	10
	ОУД.010
	Экология
	Кабинет учебный (ауд. 320)
	Доска меловая
Ноутбук
Проектор
Экран
Микроскопы
Налобные лупы
Наборы готовых микропрепаратов
Предметные и покровные стекла
Чашки Петри
Шкаф (стеллаж) для хранения экспонатов
	2009/2009
2016/2016
2017/2017
2017/2017
2008/2008
2008/2008
2009/2009

2006/2006
2010/2010
2009/2009


	11
	ОУД.011
	Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия
	Кабинет математики (ауд. 2 ЛК2)
	Доска меловая
Ноутбук
Проектор
Экран
	2017/2017
2017/2017
2018/2018
2018/2018

	12
	ОУД.012
	Информатика
	Кабинет информатики (ауд. 238)
	Доска меловая
Компьютеры
Проектор
Экран
	2010/2010
2016/2016
2015/2015
2015/2015

	13
	ОУД.013
	Физика
	Кабинет учебный (ауд. 338)
	Доска меловая
	2009/2009

	14
	ОГСЭ.01
	Основы философии
	Кабинет учебный (ауд. 334)
	Доска меловая
Ноутбук
Проектор
Экран
	2009/2009
2016/2016
2017/2017
2017/2017

	15
	ОГСЭ.02
	История
	Кабинет учебный (ауд. 11А ЛК)
	Доска меловая
Компьютер
	2011/2011
2014/2014

	16
	ОГСЭ.03
	Иностранный язык
	Кабинет иностранного языка (ауд. 335)
	Доска меловая
Компьютер
Проектор
Экран
	2008/2008
2012/2012
2013/2013
2013/2013

	17
	ОГСЭ.04
	Физическая культура
	Стадион
Зал баскетбола (6 СК)
Зал волейбола (7 СК)
Зал ОФП (8 СК)
Зал фитнеса (10 СК)
Зал настольного тенниса (11 СК)
	Стадион
Волейбольная площадка
Стойки волейбольные
Сетка волейбольная
Беговая дорожка
Уличный комплекс «Воркаут»
Баскетбольные фермы
Мячи баскетбольные
Шведская стенка
Скамейки гимнастические
Скалодром
Стойки волейбольные
Сетка волейбольная
Футбольные ворота
Мячи волейбольные
Мячи футбольные
Мячи гандбольные
Теннисный стол
	2012/2012
2010/2010
2010/2010
2010/2010
2012/2012
2019/2019
2011/2011
2010/2010
2010/2010
2009/2009
2014/2014
2005/2005
2005/2005
2006/2006
2008/2008
2009/2009
2008/2008
2009/2009

	18
	ОГСЭ.05
	Русский язык и культура речи
	Кабинет учебный (ауд. 1А ЛК1)
	Доска меловая
Ноутбук
Проектор
Экран
	2016/2016
2017/2017
2018/2018
2018/2018

	19
	ЕН.01
	Математика
	Кабинет математики (ауд. 250)
	Доска меловая
Компьютеры
	2009/2009
2014/2014

	20
	ЕН.02
	Экологические основы природопользования
	Кабинет экологических основ природопользования (ауд. 108 кг)
	Доска меловая
Компьютер
Проектор
Экран
Лаборатория для химического обследования «Пчелка»
Тест-системы
Комплект-практикум КПЭ
Шумомер
Микроскопы
	2006/2006
2013/2013
2007/2017
2017/2017
2015/2015

2015/2015
2015/2015
2015/2015
2010/2010

	21
	ЕН.03
	Информатика
	Кабинет информатики (ауд. 238)
	Доска меловая
Компьютеры
Проектор
Экран
	2010/2010
2016/2016
2015/2015
2015/2015

	22
	ОП.01
	Топографическая графика
	Кабинет топографической графики (ауд. 403 кг)
	Доска меловая
Компьютеры
Проектор
Интерактивная доска
	2009/2009
2014/2014
2016/2016
2017/2017

	23
	ОП.02
	Основы геологии и геоморфологии
	Кабинет геологии и геоморфологии (ауд. 110 кг)
	Доска меловая
Коллекция горных пород
Барограф
Гидрограф
Термометры
Лабораторное оборудование для определения общих свойств грунтов
Термограф
Весы
	2006/2006
2017/2017
2014/2014
2013/2013
2011/2011
2015/2015


2008/2008
2004/2004

	24
	ОП.03
	Основы почвоведения и сельскохозяйственного производства
	Кабинет почвоведения и основ сельскохозяйственного производства (ауд. 323)
Лаборатория основ сельскохозяйственного производства (ауд. 408)
	Доска меловая
Сушильный шкаф (с терморегулятором)
Эксикатор
Муфельная печь
Химическая посуда
Фотоэлектроколориметр (ФЭК)
Пламенный фотометр
Электронные весы
Электроплитки
	2003/2003
2002/2002

2005/2005
2007/2007
2013/2013
2011/2011
2014/2014
2013/2013
2009/2009

	25
	ОП.04
	Основы мелиорации и ландшафтоведения
	Кабинет сельскохозяйственной мелиорации и ландшафтоведения (ауд. 208 кг)
	Доска меловая
Фильтрационный лоток
Весы аналитические
Влагомер электронный
Осадкомер
Дождемер
Полевая лаборатория качества воды
	2007/2007
2008/2008
2011/2011
2013/2013
2015/2015
2016/2016
2013/2013


	26
	ОП.05
	Здания и сооружения
	Кабинет зданий и сооружений (ауд. 4 кг)
	Доска меловая
Конус стандартный складной КА ГОСТ
Молоток Кашкарова
Угловой масштаб к молотку Кашкарова
Эталономер к молотку Кашкарова
Стержень к молотку Кашкарова
Электронный прибор ИПС МГ-4.01 для определения просрочности железобетонных изделий
	2003/2003
2004/2004

2005/2005
2005/2005

2005/2005
2005/2005
2011/2011



	27
	ОП.06
	Экономика организации
	Кабинет экономики (ауд. 13 ВП)
	Доска меловая
	2016/2016

	28
	ОП.07
	Охрана труда
	Кабинет охраны труда и безопасности жизнедеятельности (ауд. 209 км)
	Доска меловая
Компьютер
Проектор
Доска интерактивная
Люксметр Ю-16
Модель кран-балки
Огнетушители: порошковый, углекислотный
Газоанализатор УГ-2
ЗИП для УГ-2 (реактивы)
Вытяжной шкаф
Стенд для определения шума
Барометр
Анемометр
Мегаомметр
Омметр М-416 и М-372
Барограф
	2008/2008
2016/2016
2017/2017
2015/2015
2013/2013
2014/2014
2018/2018
2014/2014
2017/2017
2013/2013
2018/2018
2015/2015
2013/2013
2014/2014
2018/2018
2015/2015
2013/2013

	29
	ОП.08
	Основы геодезии и картографии
	Кабинет геодезии и картографии, лаборатория геодезии с основами картографии (ауд. 206 кг, 206а кг)
	Доска меловая
Теодолит 4Т30П
Тахеометр электронный
Тахеометр 3Т5КП
Нивелир Vega 3H5L
	2007/2007
2015/2015
2016/2016
2016/2016
2017/2017

	30
	ОП.09
	Безопасность жизнедеятельности
	Кабинет охраны труда и безопасности жизнедеятельности (ауд. 209 км)
	Доска меловая
Компьютер
Проектор
Доска интерактивная
Люксметр Ю-16
Модель кран-балки
Огнетушители: порошковый, углекислотный
Газоанализатор УГ-2
ЗИП для УГ-2 (реактивы)
Вытяжной шкаф
Стенд для определения шума
Барометр
Анемометр
Мегаомметр
Омметр М-416 и М-372
Барограф
	2008/2008
2016/2016
2017/2017
2015/2015
2013/2013
2014/2014
2018/2018
2014/2014
2017/2017
2013/2013
2018/2018
2015/2015
2013/2013
2014/2014
2018/2018
2015/2015
2013/2013

	31
	ОП.10
	Метрология, стандартизация и сертификация
	Кабинет учебный (ауд. 106 кг)
	Доска меловая
Кафедра с блоком управления мультимедийной системы
Проектор
Экран
Аудиосистема
	2009/2009
2013/2013

2012/2012
2012/2012
2013/2013

	32
	ОП.11
	Основы землеустройства
	Кабинет организации и устройства территорий (ауд. 412 кг)
	Доска меловая
Ноутбук
LED-телевизор
	2010/2010
2016/2016
2018/2018

	33
	МДК.01.01
	Технология производства полевых геодезических работ
	Кабинет проектно-изыскательских работ землеустройства (ауд. 201 кг), учебный полигон
	Доска меловая
Компьютеры
Проектор
Интерактивная доска
	2011/2011
2012/2012
2015/2015
2016/2016

	34
	МДК.01.02
	Камеральная обработка результатов полевых измерений
	Кабинет проектно-изыскательских работ землеустройства (ауд. 201 кг), учебный полигон
	Доска меловая
Компьютеры
Проектор
Интерактивная доска
	2011/2011
2012/2012
2015/2015
2016/2016

	35
	МДК.01.03
	Фотограмметрические работы
	Кабинет проектно-изыскательских работ землеустройства (ауд. 201 кг), учебный полигон
	Доска меловая
Компьютеры
Проектор
Интерактивная доска
	2011/2011
2012/2012
2015/2015
2016/2016

	36
	УП.01.01
	Учебная практика
	Кабинет проектно-изыскательских работ землеустройства (ауд. 201 кг), учебный полигон
	Доска меловая
Компьютеры
Проектор
Интерактивная доска
	2011/2011
2012/2012
2015/2015
2016/2016

	37
	ПП.01.01
	Производственная практика
	Кабинет проектно-изыскательских работ землеустройства (ауд. 201 кг), учебный полигон
	Доска меловая
Компьютеры
Проектор
Интерактивная доска
	2011/2011
2012/2012
2015/2015
2016/2016

	38
	МДК.02.01
	Подготовка материалов для проектирования территорий
	Кабинет организации и устройства территорий (ауд. 412 кг)
	Доска меловая
Ноутбук
LED-телевизор
	2010/2010
2016/2016
2018/2018

	39
	МДК.02.02
	Разработка и анализ проектов межхозяйственного и внутрихозяйственного землеустройства
	Кабинет организации и устройства территорий (ауд. 412 кг)
	Доска меловая
Ноутбук
LED-телевизор
	2010/2010
2016/2016
2018/2018

	40
	МДК.02.03
	Организация и технология производства землеустроительных работ
	Кабинет организации и устройства территорий (ауд. 412 кг)
	Доска меловая
Ноутбук
LED-телевизор
	2010/2010
2016/2016
2018/2018

	[bookmark: _GoBack]41
	УП.02.01
	Учебная практика
	Лаборатория землеустроительного проектирования и организации землеустроительных работ (211 кг)
	Доска меловая
Ноутбук
Проектор
Экран
	2010/2010
2016/2016
2018/2018
2018/2018

	42
	ПП.02.01
	Производственная практика
	Кабинет организации и устройства территорий (ауд. 412 кг)
	Доска меловая
Ноутбук
LED-телевизор
	2010/2010
2016/2016
2018/2018

	43
	МДК.03.01
	Земельные правоотношения
	Кабинет правового регулирования землеустройства (ауд. 10 ЛК2)
	Доска меловая
Компьютер
Плазменная панель
	2012/2012
2017/2017
2018/2018

	44
	МДК.03.02
	Правовой режим земель и его регулирование
	Кабинет правового регулирования землеустройства (ауд. 10 ЛК2)
	Доска меловая
Компьютер
Плазменная панель
	2012/2012
2017/2017
2018/2018

	45
	УП.03.01
	Учебная практика
	Кабинет правового регулирования землеустройства (ауд. 10 ЛК2)
	Доска меловая
Компьютер
Плазменная панель
	2012/2012
2017/2017
2018/2018

	46
	ПП.03.01
	Производственная практика
	Кабинет правового регулирования землеустройства (ауд. 10 ЛК2)
	Доска меловая
Компьютер
Плазменная панель
	2012/2012
2017/2017
2018/2018
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	МДК.04.01
	Учет земель и контроль их использования
	Лаборатория автоматизированной обработки землеустроительной информации (ауд. 213 кг)
	Доска меловая
Компьютеры
	2010/2010
2012/2012

	48
	МДК.04.02
	Охрана окружающей среды и природоохранные мероприятия
	Кабинет экологических основ природопользования (ауд. 108 кг)
	Доска меловая
Компьютер
Проектор
Экран
Лаборатория для химического обследования «Пчелка»
Тест-системы
Комплект-практикум КПЭ
Шумомер
Микроскопы
	2006/2006
2013/2013
2007/2017
2017/2017
2015/2015

2015/2015
2015/2015
2015/2015
2010/2010

	49
	УП.04.01
	Учебная практика
	Лаборатория автоматизированной обработки землеустроительной информации (ауд. 213 кг)
	Доска меловая
Компьютеры
	2010/2010
2012/2012

	50
	ПП.04.01
	Производственная практика
	Лаборатория автоматизированной обработки землеустроительной информации (ауд. 213 кг)
	Доска меловая
Компьютеры
	2010/2010
2012/2012

	51
	МДК.05.01
	Основы маркшейдерского дела
	Кабинет проектно-изыскательских работ землеустройства (ауд. 201 кг), учебный полигон
	Доска меловая
Компьютеры
Проектор
Интерактивная доска
	2011/2011
2012/2012
2015/2015
2016/2016

	52
	УП.05.01
	Учебная практика: подготовка по профессии рабочих «Замерщик на топографо-геодезических и маркшейдерских работах»
	Кабинет проектно-изыскательских работ землеустройства (ауд. 201 кг), учебный полигон
	Доска меловая
Компьютеры
Проектор
Интерактивная доска
	2011/2011
2012/2012
2015/2015
2016/2016

	53
	ПП.05.01
	Производственная практика
	Кабинет проектно-изыскательских работ землеустройства (ауд. 201 кг), учебный полигон
	Доска меловая
Компьютеры
Проектор
Интерактивная доска
	2011/2011
2012/2012
2015/2015
2016/2016

	54
	ПДП
	Производственная практика (преддипломная)
	Кабинет организации и устройства территорий (ауд. 412 кг)
	Доска меловая
Ноутбук
LED-телевизор
	2010/2010
2016/2016
2018/2018



